ЧЕКАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ЧЕТВЕРТАЯ  ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.09.2020г.                                       с. Чеканиха                                        № 5

О внесении изменений в положение о Порядке оплаты

труда  главы Чеканихинского сельсовета
Усть-Пристанского района Алтайского края

 В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от
31.07.2020 года № 331 «О повышении предельных размеров денежных

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих»
Чеканихинский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в Положение о Порядке оплаты труда главы
Чеканихинского сельсовета, утвержденное решением Чеканихинского сельского

Совета депутатов от 26 декабря 2019 года № 23 (с изменением от 25 января 2018

года № 24), изложив абзац второй в следующей редакции: «Ежемесячное

денежное вознаграждение устанавливается в соответствии с постановлением
Администрации края от 31.01.2008 г. № 45 «Об установлении нормативов

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих» (в действующей редакции) по единой схеме

по предельному размеру по 5 группе сельских поселений (численность населения

до 1000 человек) и составляет 16345 рублей. Ежемесячное денежное поощрение

устанавливается в размере 0,08 ежемесячного денежного вознаграждения.»
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

решения, осуществлять в пределах средств местного бюджета.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на планово-бюджетную

комиссию.

Председатель сельского  Совета депутатов                          Е.А. Быченко